
Vážení spoluobčané, 

v měsíci únoru 2022 se uskutečnila dvě jednání Rady města Zubří (RM 82 a 83), ze kterých Vám 
přinášíme pravidelný souhrn informací. V případě jakýchkoliv dotazů či nejasností se na nás 
neváhejte obrátit.  

Na první únorové RM 82 se probíraly tyto body: 

• Rada města (RM) v souladu s § 6 odst. 6 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, schválila podání žádosti na 
pořízení změny č. 3 Územního plánu Zubří k Městskému úřadu Rožnov pod Radhoštěm, 
odbor strategického rozvoje a projektů, a pověřila starostu města jejím podpisem. 

• RM doporučila Zastupitelstvu města schválit poskytnutí první části dotace z rozpočtu města 
Zubří na rok 2022 pro „Handball club Zubří, z. s., IČ: 46531378, Zubří, Hlavní 492, PSČ 756 
54“, ve výši 500 000 Kč. Zastupitelstvo města na svém únorovém zasedání poskytnutí této 
části dotace pro Handball club Zubří, z. s., schválilo. Důvodem je, že schvalování dotací 
proběhne až v polovině roku 2022, což by způsobilo problém ve financování Handball club 
Zubří, z. s. Proto je část dotace schválena v dřívějším termínu.  

• RM schválila výsledek inventarizace za rok 2021 dle Zprávy ústřední inventarizační komise, 
zpracované ústřední inventarizační komisí dne 1. 2. 2022. Anonymizovanou zprávu si můžete 
přečíst ve zveřejněných důvodových zprávách na webu města Zubří. 

• RM schválila aktualizaci č. 8 „Systému náležité péče hospodářského subjektu LESNÍ 
HOSPODÁŘSKÝ CELEK MĚSTO ZUBŘÍ uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vytěžené v lesích 
hospodářského subjektu“ týkající se platnosti od 31. 3. 2022. Jedná se o směrnici pro 
hospodaření v lesích, která podléhá každoročnímu schvalování RM. RM zároveň byla 
informována o zprávě o lesním hospodaření v městských lesích za rok 2021. Více informací 
naleznete ve zveřejněných důvodových zprávách na webu města Zubří.  

• V souvislosti s dokončením realizace staveb DPS a Lékařského domu RM přistoupila 
k vyhlášení záměrů na pronájem předmětných prostor. Podmínky pronájmu jsou 300 Kč za 
m2 a délka pronájmu na dobu neurčitou. Předpokládá se, že uzavírání konkrétních smluv na 
pronájem bude RM projednávat na své schůzi 9. 3. 2022. RM vyhlásila záměry na pronájem: 

o části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Provozovny masérské, 
rekondiční a regenerační služby), v objektu Domu s pečovatelskou službou - 1NP, na 
ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 28,32 m2, k. úz. Zubří, který je součástí 
městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022. 

o části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení provozovny Lékárny), v objektu 
Lékařského domu - 1NP, na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 103,02 m2, k. 
úz. Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, s 
účinností od 1. 4. 2022. 

o části na pronájem části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení provozovny 
Oční optiky), v objektu Lékařského domu - 1NP, na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o 
výměře 45,03 m2, k. úz. Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 
896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022. 

o části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Zubní ordinace), v objektu 
Lékařského domu - 1NP, na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 49,79 m2, k. úz. 
Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, s 
účinností od 1. 4. 2022. 



o části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Ordinace všeobecného 
praktického lékaře pro dospělé), v objektu Lékařského domu - 2NP, na ulici Sídlištní, 
Zubří, PSČ 756 54, o výměře 130,27 m2, k. úz. Zubří, který je součástí městského 
pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022. 

o části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Zubní ordinace), v objektu 
Lékařského domu - 2NP, na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 71,03 m2, k. úz. 
Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, 
účinností od 1. 4. 2022. 

o části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Gynekologické ordinace), v 
objektu Lékařského domu - 2NP, na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 66,47 
m2, k. úz. Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. 
Zubří, s účinností od 1. 4. 2022. 

o části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Ordinace praktického lékaře pro 
děti a dorost), v objektu Lékařského domu - 3NP, na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, 
o výměře 104,31 m2, k. úz. Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1 a 
p. č. 896, k. úz. Zubří, účinností od 1. 4. 2022. 

o části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Oční ordinace), v objektu 
Lékařského domu - 3NP, na ulici Sídlištní, Zubří, PSČ 756 54, o výměře 131,24 m2, k. 
úz. Zubří, který je součástí městského pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, s 
účinností od 1. 4. 2022. 

o části prostor sloužících podnikání (za účelem zřízení Provozovny masérské, 
rekondiční a regenerační služby), v objektu Lékařského domu - 3NP, na ulici Sídlištní, 
Zubří, PSČ 756 54, o výměře 30,95 m2, k. úz. Zubří, který je součástí městského 
pozemku p. č. 941/1 a p. č. 896, k. úz. Zubří, s účinností od 1. 4. 2022. 

• RM schválila uzavření Dodatku  
o č. 4 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 4, Hlavní 824, Zubří, s XXXxxx, kterým se prodlužuje 

doba nájmu na dobu určitou od 1. 3. 2022 do 28. 2. 2024. 
o č. 5 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 8, Rožnovská 419, Zubří, s XXXxxx, kterým se 

prodlužuje doba nájmu na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2024. 
o č. 5 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 14, Hlavní 824, Zubří, s XXXxxx, kterým se prodlužuje 

doba nájmu na dobu určitou od 1. 4. 2022 do 31. 3. 2024. 
• RM byla informována ohledně zájmu o zapůjčení parkoviště u Domu služeb motoristickým 

spolkem ÚAMK – Automotoklub neslyšících Valašské Meziříčí. Spolek na parkovišti plánuje 
uspořádat soutěže „Bezpečné cesty jako Jízda zručnosti“ a „Valašský pohár jako Jízda 
zručnosti“ a to v sobotu 21. května 2022 od 8:00 do 12:00 hod. RM souhlasila s uskutečněním 
akce.  

Na druhé únorové RM 83 se probíraly tyto body: 

• RM schválila dodatek č. 3 Směrnice „Pracovní cesty a poskytování cestovních náhrad 
zaměstnancům a uvolněným členům Zastupitelstva města Zubří“ s účinností od 24. 02. 2022. 
Jedná se změnu v sazbách stravného v návaznosti na změnu vyhlášky o cestovních náhradách 
od 1. 1. 2022. Stravné se zvyšuje z (1) 100 na 110 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, z (2) 
140 na 160 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin, z (3) 220 na 
260 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

• RM schválila rozpočtové opatření RM č. 2/2022, kterým se provádí změna rozpočtu pro rok 
2022. Předmětem změn je snížení příjmů o 167,3 tis. Kč na položce Souhrnný stav se Státním 
rozpočtem a přidaní výdajů na studii bytových domů v lokalitě Sídliště (200 tis. Kč). Po 



rozpočtovém opatření celkové příjmy činí 135 080 tis. Kč, výdaje 131 147 tis. Kč a financování 
3 933 tis. Kč.  

• RM schválila ukončení nájmu pozemků: p. č. 3587, orná půda, o výměře 1300 m2 a p. č. 3588, 
ostatní plocha, o výměře 2395 m2 , vše k. úz. Zubří, s Tělovýchovnou jednotou Gumárny 
Zubří, z. s., IČ: 44740832, Zubří, Sídlištní 1750, PSČ 756 54, dohodou ke dni 31. 3. 2022. Jedná 
se o pozemky, které využíval sportovní oddíl alternativních sportů. Aktuálně tento sportovní 
oddíl ukončuje svou činnost, a proto je nájem pozemků ukončen. Podmínkou ukončení nájmu 
je uvedení pozemků do původního stavu.  

• V návaznosti na předchozí bod RM vyhlásila záměr na pronájem pozemků: p. č. 3587, orná 
půda, o výměře 1300 m2, a p. č. 3588, ostatní plocha, o výměře 2395 m2, vše k. úz. Zubří 
(lokalita Březovec), za účelem provozování sportoviště.  

• RM schválila dramaturgický plán kulturních a sportovních akcí na 2. kvartál roku 2022. 
Kompletní plán akcí můžete zhlédnout ve zveřejněných důvodových zprávách na webu města 
Zubří.  

• RM schválila uzavření Smlouvy o výpůjčce s Muzeem regionu Valašsko, příspěvková 
organizace, IČ: 00098574, zastoupené Ing. Tomášem Vitáskem, Vsetín, Horní náměstí 2, PSČ 
755 01. Muzeum Zubří bylo osloveno o zapůjčení tří sbírkových předmětů na výstavu na 
Vsetínském zámku, které se bude konat v termínu 2. 3. 2022 – 29. 5. 2022. 

• RM vybrala nájemníky do DPS, kteří budou následně vyzváni k podpisu smlouvy. 
• RM byla informována o připomínkách a podnětech zastupitelů k tématu převodů 

vodohospodářských majetků města do společnosti VaK Vsetín, a. s. Aktuálně se čeká na 
stanovisko právníků města k problematice a následně RM utvoří pracovní skupinu složenou 
ze zástupců všech politických subjektů, aby připravila materiál k tématu na květnové 
Zastupitelstvo města Zubří.  

V únoru se rovněž uskutečnilo 17. zasedání Zastupitelstva města Zubří, na které se můžete zpětně 
podívat na tomto odkaze: https://youtu.be/KO0b1GvdW6M  

Za Radu města Zubří Matěj Mizera 

https://youtu.be/KO0b1GvdW6M

